ناصری در بــاب مطالعة پرلز و
جایگاه ایران در سطح بین المللی
نیز یادآور شد: »یکی از مطالعات
معتبر بین المللی در زمینة ســنجش
Progress« مهارت های خواندن دانش آموزان، مطالعة
»in International Reading Literacy Study
اســت. برخلاف تصور عمومی، پرلز یک آزمون نیست،
بلکه یک مطالعة بین المللی اســت که وضعیت خواندن
دانش آموزان را در کشورها ارزیابی می کند. این پژوهش
از سال ۱۳۷0 هجری شمســی )۱۹۹۱ میلادی( آغاز

شده و ایران نیز در آن شرکت داشته است.
در ابتدا این مطالعه با 30 کشور آغاز شد. سپس تعداد
کشورها به 35، 42 و 50 افزایش یافت. در حال حاضر
تعداد کشــورهای شرکت کننده بیشــتر شده است.